
Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 3 May, 2025, 03:36

Je můj přítel závislý?
Vložil Klára - 31/08/2012 19:35
_____________________________________

Můj přítel vždycky rád chodil do společnosti a rád se napil. Má práci a přes den funguje myslím většinou
bez alkoholu. Mezi svými přáteli, kteří tedy nejsou žádní abstinenti ale platí za největšího pijana. Umí se
opít opravdu pořádně a to tak 1x týdně. Jinak alkohol konzumuje skoro denně. Bez piva ani den a
odhaduju, že tak cca 4x týdně si k tomu dá i toho panáka. Posledně byl v opilosti i agresivní, což se stalo
poprvé, ale bojím se, že se to bude opakovat. 
S alkoholem má prostě problém, to je jasné, ale moje otázka zní: Je závislý, když v době střízlivosti
nevykazuje žádné abstinenční příznaky?? Žádné třesy a pod. nemá, jen se prostě rád opije. 

Děkuji za odpověď.

============================================================================

Re: Je můj přítel závislý?
Vložil Jana Mertosová - 31/08/2012 19:58
_____________________________________

Abstinenční přízaky začínají nervozitou,neschopnosti,stavy napětí, soustředění se,nadměrným
pocením,lhostejnosti,či apatické stavy,které se nabudí skleničkou.Jsou to zpočátku projevy,kterých si
druhý nevšimne a často si je neuvědomuje ani dotyčná osoba.Jesli je závislý ukáže čas-stejně jako
abstinenční příznaky budou mnohem zřetelnější.Účinek alkoholu odbourává zábrany a sklony k
agresivitě zvyšuje.Což ho ovšem neomlouvá.Pokud mu přesně nevyhradíte mantinely,které si musíte
uhlídat,pokud se bude i nadále opíjet je veliká pravděpodobnost,že jeho agresivita se bude
zvětšovat.Otázkou pro něj?Jestli je schopen si průběh svého pití včetně svého chování později
upamatovat.Pokud s tím má problém?Nachází se ve varovné fázi alkoholismu.Otázka pro něj chce s
pitím přestat?Pokud ne?Připravte se bud´rozchod nebo Vaše utrpení.Toto už je Vaše kompetence.

============================================================================

Re: Je můj přítel závislý?
Vložil Petr N - 01/09/2012 20:51
_____________________________________

Ahoj Kláro, 
osobně vidím problém v bez piva ani den. Pokud závislí není, má na to našlápnuto.

============================================================================

 1 / 1


